

**KOMPENSACIJOS SKYRIMO IR IŠMOKĖJIMO TRŪKSTAMOS SPECIALYBĖS
GYDYTOJAMS, ATVYKUSIEMS Į PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠĄSIA
ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGAS KOMISIJA**

POSĖDŽIO PROTOKOLAS NR. KGS-1-(4.60)

2022 m. birželio 8 d.
Pakruojis

Posėdis įvyko 2022 m. birželio 8 d.

Posėdžio pradžia 10.00 val. pabaiga 11.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Virginijus Kacilevičius, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narys, Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduotojas, komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė - Dovilė Kupčiūnienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Teisės ir Civilinės metrikacijos skyriaus Civilinės metrikacijos ir archyvų poskyrio vyresnioji archyvarė.

Posėdyje dalyvavo Kompensacijos skyrimo ir išmokėjimo trūkstamos specialybės gydytojams, atvykusiems dirbti į Pakruojo rajono savivaldybės viešąsias asmens sveikatos priežiūros įstaigas komisijos nariai: Virginijus Kacilevičius - Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narys, Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduotojas, Vilma Žuvininkienė – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja), Adelė Dobilienė – Pakruojo rajono diabeto klubo „Vita“ pirmininkė, Nijolė Špejerienė – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjo pavaduotoja, Pranciška Lopetienė – VŠĮ Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro šeimos gydytoja, Povilas Karvelis – VŠĮ Pakruojo ligoninės gydytojas- radiologas, vidaus ligų gydytojas, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narys.

DARBOTVARKĖ:

Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 29 d. sprendimo Nr. T-214 „Kompensacijos skyrimo ir išmokėjimo atvykusiems dirbti į Pakruojo rajono savivaldybės viešąsias asmens sveikatos priežiūros įstaigas trūkstamos specialybės gydytojams tvarkos aprašo patvirtinimo“ keitimo.

Komisijos pirmininkas Virginijus Kacilevičius paklausė, ar yra norinčių papildyti darbotvarkę. Norinčių papildyti darbotvarkę nebuvo.

BALSUOTA: „Už“ darbotvarkę balsavo 6 komisijos nariai „prieš“-0, susilaikė-0.

NUTARTA: Darbotvarkėi pritarta vienbalsiai.

SVARSTYTA: Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 29 d. sprendimas Nr. T-214 „Kompensacijos skyrimo ir išmokėjimo atvykusiems dirbti į Pakruojo rajono savivaldybės viešąsias asmens sveikatos priežiūros įstaigas trūkstamos specialybės gydytojams tvarkos aprašo patvirtinimas“ (toliau-Aprašas) ir jo keitimas.

Komisijos pirmininkas Virginijus Kacilevičius priminė, kad darbotvarkė ir naujai parengtas „Trūkstamos specialybės gydytojų ir gydytojų rezidentų skatinimo dirbti Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose tvarkos aprašas“ projektas buvo išsiųsti visiems darbo grupės nariams.

V. Kacilevičius atkreipė komisijos narių dėmesį, kad gyvenimas koreguoja sąlygas ir šį Aprašą reikia papildyti rezidentų, o ir gal būt ir studentų skatinimu, kad jie galėtų nuo studijų pradžios susipažinti su rajono įstaigomis ir pasilikti jose. Siūlysiame rengti šio Aprašo keitimą nauju.

Komisijos narė Vilma Žuvininkienė informavo, kad yra parengtas sprendimo projektas, kuris skatintų atvykti dirbti trūkstamų specialybių gydytojus rezidentus. Šiame projekte taip pat yra įrašyti studentai, tačiau jie dirbti asmens sveikatos priežiūros įstaigose (toliau – ASPĮ) negali. Komisijos nariai diskutavo, kad būdami studentais dirbti gydytojais negali. Buvo įvardinta, kad studentai ne pirmame kurse renkasi savo studijų kryptis, gali pasirinkti siaurą specializaciją ir tokio specialisto ASPĮ nereikės. Tapti gydytoju specialistu užtrunka ilgą laiką tarpą - iki įstojimo į rezidentūrą reikia mokytis 6 metus, o dar 4-7 rezidentūros studijų metai. Studento rėmimas būtų apie 50 000 Eur., o po to rezidentūros studijų rėmimas nuo 4 iki 7 metų. Diskusijos metu buvo paminėta, kad esame įsirašę saugiklius dėl rėmimo lėšų susigrąžinimo, jei studentas neįvykdytų numatytų

sąlygų. Komisijos nariai bendrai sutarė, kad sprendimo projekte studentų studijų rėmimo sprendimo projekte nenumatys.

BALSUOTA: „Už“ nutarimą balsavo - 5 komisijos nariai (Virginijus Kacilevičius, Povilas Karvelis, Pranciška Lopetienė, Adelė Dobilienė, Nijolė Špejerienė), „prieš“ – 0, „susilaikė“ – (Vilma Žuvininkienė)

NUTARTA: Teikiamame rajono savivaldybės tarybai tvirtinti sprendimo projekte studentams studijų rėmimo nenumatyti.

SVARSTYTA. Pirmininkas Virginijus Kacilevičius pateikė komisijos nariams klausimą dėl rezidento priėmimo sąlygų į ASPĮ. Vilma Žuvininkienė priminė rezidento apibrėžimo sąvoką. Rezidentas gali dirbti gydymo įstaigoje: budėti ar dirbti gydytojo padėjėju. Komisijos nariai toliau diskutavo dėl rezidento darbo ir numatomos kompensacijos sąlygų. Pranciška Lopetienė akcentavo, kad gydytojas rezidentas atvyktų ir kaip gydytojas specialistas dirbtų įstaigoje 1 etato darbo krūviu. Rezidentui mes skirtume stipendiją, bet su sąlyga, kad ASPĮ atidirbtų tiek metų kiek buvo mokama stipendija. Nijolė Špejerienė pasiūlė rezidentui tapus gydytoju specialistu atidirbti proporcingai mokėtam baigtų studijų laikotarpiui. Pasinaudojęs stipendija gydytojas rezidentas įsipareigoja ASPĮ dirbti pagal savo specializaciją, nuo pirmos darbo dienos įstaigoje kaip gydytojas specialistas ne trumpiau kaip mokėtam baigtų studijų laikotarpiui ir ne mažiau kaip 1,0 etato darbo krūviu.

Nijolė Špejerienė pasiūlė Apraše išbraukti 5.1 punktą, nes neturi reikšmės, ką gydytojas specialistas įsigys už 6 000 Eur kompensacijai skirtus pinigus ir buhalterijai pateiks čekius. Taisome Aprašą iki 6 punkto.

Vilma Žuvininkienė patikslino 28 punktą, kad Gydytojas, rezidentas pažeidęs sutarties sąlygas, privalo grąžinti už skatinimo priemonės gautas lėšas į Savivaldybės biudžetą.

NUTARTA: Parengti Aprašo pakeitimus ir teikti Pakruojo rajono savivaldybės tarybai 2022m. birželio mėnesį.

Yra padarytas garso įrašas.

Posėdžio pirmininkas

Virginijus Kacilevičius

Narė

Nijolė Špejerienė

Narė

Pranciška Lopetienė

Narė

Adelė Dobilienė

Narė

Vilma Žuvininkienė

Narys

Povilas Karvelis

Posėdžio sekretorė

Dovilė Kupčiūnienė